332ª feira | 25/Jan/2021  - Edição nº 10856

Guaratuba

ERRATA II DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – PMG
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, designada pela Portaria
nº 12.482/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS PARA ATENDER O TRANS-
PORTE DE USUÁRIOS ATENDIDOS PELA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CONFORME CONVÊNIO FEDERAL Nº 893983/2019.
ERRATA: ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO, TERMO REFERÊNCIA
ANEXO I-PRAZO GARANTIA E PRAZO DE ENTREGA(CLÁUSULA 12.3)
DO PREGÃO EM QUESTÃO
FICA ALTERADA A DATA DE REALIZAÇÃO:
TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 11 de fevereiro de 2021, às 08h00min
(oito horas).
TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Dia 11 de fevereiro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos).
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 11 de fevereiro de 2021, às 09h00min
(nove horas).
PRAZO GARANTIA:
O prazo de garantia mínima é de 12 meses, onde se lê: ou a oferecida pelo fabricante,
se o prazo for superior ao exigido, sem limite de quilometragem, leia-se: ou 100
mil quilômetros o que ocorrer primeiro.
PRAZO ENTREGA:
O(s) produto(s) licitado(s) deverão ser entregues no prazo máximo de, onde se lê:
90 (noventa) úteis, leia-se: 120 (cento e vinte) dias úteis.
O Edital retificado estará disponível no portal do município ( portal de Licitações
da Caixa Econômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br).
FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
FONE: (41) 3472-8576/3472-8787
Restam inalterados os demais itens, cláusulas e anexos do Edital em questão.

Guaratuba, 22 de janeiro de 2021.
Patrícia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira
4606/2021

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial n° 008/2021
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), a aquisição de equipamentos
(sistema de comando automático para controle do nível de água), a serem
utilizados nos abastecedores municipais, nas localidades rurais da Linha das
Flores, Apepu, Salamanca, São João, Água do Bugre, Cruzeirinho, do
Município de Guaíra, Paraná.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 08 de fevereiro de 2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 009/2021
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de
materiais e equipamentos de fisioterapia, para fins de oferta de
procedimentos fisioterápicos à população usuária do sistema de saúde
municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 08/02/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia
08/02/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia
08/02/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 010/2021
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de empresa
especializada em prestação de serviços gráficos (livretos) e materiais de
consumo (pasta com elástico e álcool em gel), para atender as necessidades
de caráter excepcional e temporário, em ações estratégicas de apoio à
gestação, pré-natal e puerpério e o INCENTIVO FINANCEIRO federal de
CUSTEIO, para atendimento da população em virtude do enfrentamento do
Coronavírus (COVID-19).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 14h00 min. do dia 08/02/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14h01min às 14h29min do dia
08/02/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30min do dia
08/02/2021
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site
http://bllcompras.com/. Demais informações: no Departamento de Compras
e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Telefone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br.
Guaíra (PR), em 22 de janeiro de 2021.
Maria José Rodrigues Souza/Pregoeira/Comissão Permanente de Licitações

4835/2021

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 003/2021. Processo administrativo nº 016/2021.
Objeto: Aquisição de tubos pluviais de concreto.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h30min do dia 05/02/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma presencial nº 004/2021. Processo administrativo nº 017/2021.
Objeto: Contratação de empresa – terceirização – de serviços de limpeza, em
caráter continuado.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 05/02/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Inexigibilidade nº 001/2021. Processo administrativo nº 015/2021.
Objeto: Credenciamento de produtores da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou suas organizações, priorizando os assentamentos da reforma
agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas para
fornecimento de gêneros alimentícios com recursos do PNAE.
Entrega dos projetos e início do credenciamento: A partir das 08h00min do dia
19/02/2021.
Sessão de julgamento: As 09h00min do dia 22/02/2021.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Editais disponíveis em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 21 de janeiro de 2021.

Ieda Regina Schimalesky Waydzik
Prefeita Municipal

4491/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 019/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA    Nº 001/2021
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MELHOR TÉCNICA
OBJETO: Concessão Onerosa De Direito Real de Uso de espaço no
barracão industrial do município para implantação de
empresas/indústrias, barracão edificado na área industrial do Município
localizado no Distrito industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel
objeto da Matrícula nº 15.646 do Cartório de Registro de Imóveis de
Imbituva – Pr, tendo como espaço comercial uma área de 400m².
 Sessão de julgamento: 12/03/2021 às 09h00.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 22 de janeiro de 2021.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitação
 4702/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento
Público Nº 02/2021 que tem como objeto a Seleção de Organizações da Sociedade
Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade
Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de coopera-
ção com o Município de Jaguariaíva - Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, em conformidade à Lei nº 13.019/2014.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 25 de fevereiro de 2021,
às 09h30min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até
às 09h15min do dia 25 de fevereiro de 2021 no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser adquirido através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-
mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e
Licitação da Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min
às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 22 de janeiro de 2021.
WELINGTON VITÓRIO FITZ

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PRESIDENTE

4813/2021

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a se-
guir:   PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0016/2021, objeto: Registro de
Preços para a eventual aquisição de equipamentos e mobiliários. O edital poderá ser
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias
pelo telefone (43) 3372-4120, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.
Londrina, 22 de janeiro de 2021. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

4732/2021

Mallet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar
Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 com as seguintes
características:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços contínuos de
coleta, transporte e destinação final de resíduos de saúde para atender as Unidades
Básicas de Saúde e pontos de apoio da Secretaria Municipal de Saúde de Mallet/PR.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 43973321
Documento emitido em 25/01/2021 11:04:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10856 | 25/01/2021 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.